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ПРВО СООПШТЕНИЕ 
 

II Меѓународен Симпозиум за земјоделство и храна нуди можност за собир 
на научниците и експертите од земјата и странство со цел да ги споделат 
идеите, искуствата и научните предизвици во областите на земјоделството и 
храната 
 
 
 



Настани во рамките на ISAF 2015 
 

 XXXVII СРЕДБА ФАКУЛТЕТ-СТОПАНСТВО 

 V СИМПОЗИУМ ЗА ЛОЗАРСТВО И ВИНАРСТВО 

 VIII СИМПОЗИУМ ЗА ГРАДИНАРСТВО И ЦВЕЌАРСТВО 

 X МЕЃУНАРОДНА КОНФЕРЕНЦИЈА НА АСОЦИЈАЦИЈАТА НА АГРОЕКОНОМИСТИ НА 

РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 

 VI МЕЃУНАРОДЕН СИМПОЗИУМ ЗА СТОЧАРСТВО 

 

Научни области на ISAF 2015 
 

 АНИМАЛНА БИОТЕХНОЛОГИЈА 

 АГРОЕКОНОМИЈА 

 ЗАШТИТА НА РАСТЕНИЈАТА- ФИТОМЕДИЦИНА 

 КВАЛИТЕТ И БЕЗБЕДНОСТ НА ХРАНА 

 ЛОЗАРСТВО И ВИНАРСТВО 

 ГРАДИНАРСТВО, ЦВЕЌАРСТВО И ДЕКОРАТИВНИ РАСТЕНИЈА 

 ОВОШТАРСТВО 

 МЕНАЏМЕНТ НА ПРИРОДНИ РЕСУРСИ И ЗАШТИТА НА ЖИВОТНА СРЕДИНА 

 ПОЛЕДЕЛСТВО 

 АКВАКУЛТУРА И РИБАРСТВО  
 

Поважни датуми 
 

15. ЈАНУАРИ, 2015, ПОВИК ЗА ПОДНЕСУВАЊЕ АБСТРАКТИ 

01. МАРТ, 2015, КРАЕН РОК ЗА ПОДНЕСУВАЊЕ АБСТРАКТИ 

15. МАРТ, 2015, ПРИФАЌАЊЕ НА АБСТРАКТИТЕ 

01. АПРИЛ, 2015, ПОВИК ЗА ПОДНЕСУВАЊЕ ЦЕЛИ ТРУДОВИ 

30. МАЈ, 2015, КРАЕН РОК ЗА ПОДНЕСУВАЊЕ ЦЕЛИ ТРУДОВИ 

30. ЈУНИ, 2015, ПРИФАЌАЊЕ НА ЦЕЛИ ТРУДОВИ 

7-9. ОКТОМВРИ, 2015, ISAF СИМПОЗИУМ, ОХРИД, Р. МАКЕДОНИЈА 

 
Официјални јазици 
 

МАКЕДОНСКИ И АНГЛИСКИ 

 

Место на одржување 
 

ISAF СИМПОЗИУМ, 7-9 ОКТОМВРИ, 2015, ХОТЕЛ МЕТРОПОЛ, ОХРИД 
www.metropol-ohrid.com.mk 

http://www.metropol-ohrid.com.mk/


Прелиминарна програма 
 

ДАТУМИ  ПРОГРАМА 
   

Среда,  
7. Октомври, 2015 

 Претпладне: Пристигнување на учесниците, Регистрација  
Попладне: Свечено отворање, Коктел 

   
Четврток  
8. Октомври, 2015 

 Претпладневни и попладневни секции 
Свечена вечера 

   
Петок  
9. Октомври, 2015 

 Претпладневни и попладневни секции 
Затворање на Симпозиумот 

   
Сабота  
10. Октомври, 2015 

 
Екскурзија  

 

Котизација 
 

Котизацијата изнесува 60 евра и вклучува материјали за Симпозиумот, Зборник на трудови 
и свечена вечера. За да се објави труд, потребно е барем еден од авторите да ја плати 
котизацијата.  
Информации за плаќање котизација: 
 

Корисник: Центар за Истражување и Перманентно Образование во Земјоделството 
Адреса: Бул. Александар Македонски бб, 1000 Скопје 
Телефон: ++389 2 3115 277  
Факс: ++389 2 3134 310  
SWIFT: KOBSMK2X  
Банкарска сметка: 0270100071476  
Име на банката: Комерцијална банка АД Скопје 
 

КРАЕН РОК ЗА ПЛАЌАЊЕ КОТИЗАЦИЈА: 7 Октомври, 2015 
Доставените трудови ќе бидат рецензирани од Научниот Одбор и ќе се објават во e-верзија 
на зборник на трудови или во еден од следниве меѓународни часописи: 
- Journal of Agricultural, Food and Environmental Sciences (издавач: Факултет за земјоделски 
науки и храна); 
-Macedonian Journal of Animal Science (издавач: Институт за сточарство). 

 

ИНДЕКСИРАЊЕ И АРХИВИРАЊЕ НА ЗБОРНИКОТ НА АБСТРАКТИ И ТРУДОВИ ЌЕ ИЗВРШИ 
CAB ABSTRACTS DATABASE 

Повеќе информации на 
 

simpozium2015@fznh.ukim.edu.mk или http://www.fznh.ukim.edu.mk/ISAF2015/ 
Дополнителни детали ќе бидат достапни во второто соопштение. 

mailto:simpozium2015@fznh.ukim.edu.mk
http://www.fznh.ukim.edu.mk/ISAF2015/


Организациски одбор 
 

д-р Драги Димитриевски- претседател 

д-р Вјекослав Танасковиќ 

д-р Кочо Порчу 

д-р Васил Костов 

д-р Звонимир Божиновиќ  

д-р Драган Ѓошевски 

д-р Марјан Кипријановски  

д-р Татјана Миткова  

д-р Среќко Георгиевски 

д-р Дане Бошев  

д-р Раде Русевски  

д-р Љубица Каракашова 

д-р Рукие Агич 

 
Научен Одбор 
 

д-р Вјекослав Танасковиќ, Македонија  

д-р Кочо Порчу, Македонија  

д-р Соња Ивановска, Македонија  

д-р Методија Трајчев, Македонија  

д-р Ордан Чукалиев, Македонија 

д-р Билјана Петановска Илиевска, 

Македонија 

д-р Миле Пешевски, Македонија  

д-р Звонко Пацаноски, Македонија 

д-р  Наташа Ѓорѓоска, Македонија 

д-р Јан Бринџа, Словачка  

д-р Лаима Тапараускиене, Литванија 

д-р Елазар Фалик, Израел  

д-р Дунихи Габиња, Шпанија 

д-р Аргир Живондов, Бугарија 

д-р Венелин Ројчев, Бугарија 

д-р Милена Мотева, Бугарија 

д-р Бранко Чупина, Србија 

д-р Зоран Рајиќ, Србија 

д-р Билјана Шкрбиќ, Србија 

д-р Радмила Стикиќ, Србија 

д-р Бојан Срѓевиќ, Србија 

д-р Хабиба ал-Менаие, Кувајт 

д-р Емил Ерјавец, Словенија 

д-р Драго Компан, Словенија  

д-р Алеж Грегорец, Словенија 

д-р Франц Бавец, Словенија 

д-р Давор Ромиќ, Хрватска 

д-р Власта Пилижота, Хрватска 

д-р Жељка Згорелец, Хрватска 

д-р Златко Свечњак, Хрватска 

д-р Зденко Лончариќ, Хрватска 

д-р Велибор Спалевиќ, Црна Гора 

д-р Онер Четин, Турција 

д-р Ербај Бардакчиоглу, Турција  

д-р Мухамед Брка, Босна и Херцеговина 

д-р Миљан Цветковиќ, Босна и 

Херцеговина, Република Српска 

д-р Адриан Мачи, Албанија 

д-р Мохамед Рафаи Мостафа, Египет 

д-р Ношин Занди-Сохани, Иран 

д-р Шандор Кукович, Унгарија 

 

Секретаријат 
 

д-р Кочо Порчу 

д-р Вјекослав Танасковиќ 

д-р Александар Узунов 

д-р Мирјана Јанкуловска 

д-р Миле Маркоски 

д-р Билјана Кузмановска 

д-р Мирјана С. Јанкуловска 

м-р Марина Нацка 

 
 



II Меѓународен Симпозиум за земјоделство и храна (ISAF 2015) е одлична 
можност да се соберат на едно место научниците и инженерите од областа 
на земјоделството и производството на храната со цел да се подобри и 
засили соработката помеѓу Универзитетите, Институтите и компаниите од 
агробизнис секторот. 
  
 

Претседател на Организацискиот Одбор на ISAF 2015 
Проф. д-р Драги Димитриевски, 

Декан на Факултетот за земјоделски науки и храна - Скопје 
 

ЗАБЕЛЕШКА: Се извинуваме за евентуални повеќекратни копии од ова соопштение и доколку не сакате да ги примате 
известувањата, Ве молиме, испратете празна порака со предмет ‘UNSUBSCRIBE’ на оваа адреса 


